
TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 201112  CADERNO 3

a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
gêneros alimentícios não perecíveis, destinado ao atendimento 
das necessidades operacionais das unidades de acolhimento 
vinculado ao órgão.
Considerando o despacho final do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, ambos favoráveis 
à homologação do certame;
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado final do certame, 
que considerou vencedoras as empresas: Polo Comércio e 
Representação Ltda. (vencedora dos itens 26, 29, 30 e 43), Pará 
Vendas Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda. (vencedora dos 
itens 15 e 50), Status Comércio Atacadista de Alimentos Ltda- 
ME (vencedora dos itens 02, 07, 09, 10, 12 13, 21, 22, 28, 44 e 
46), Nagase e Martins Ltda. (vencedora dos itens 01, 03, 04, 05, 
06, 08, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 39, 40, 41, 45, 48, 49, 51, 52 e 53) e Delville Comércio de 
Alimentos Ltda – ME (vencedora dos itens 14, 37, 38, 42 e 47), 
conforme dispõe o art. 28, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 29 de junho 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252852

PORTARIA N° 527/2011 – SEDES, 27 DE JUNHO DE 2011.
Nome: JOSÉ RAIMUNDO DE NAZARE MOREIRA GOMES
Matrícula: 3195457/1
Cargo: ATENDENTE DE EMFERMAGEM Lotação: CGP/GGP/ 
SEDES
Período: 07/06/2011 a 06/07/2011 
(30 trinta dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 539/2011–SEDES, 29 DE JUNHO DE 2011.

Nome: ANA DO SOCORRO SALES BORGES RIBEIRO
Matrícula: 541903381/1
Cargo: PSICOLOGO Lotação: CIIC/SEDES
Período: 12/02/2010 a 25/07/2011 
(146 cento e sessenta e seis) LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 540/2011 – SEDES, 29 DE JUNHO DE 2011.
Nome: PAULO SERGIO DE FREITAS MENDES
Matrícula: 3214249/1
Cargo: ECONOMISTA Lotação: CONSELHO ESTADUAL 
DE APOIO A PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA /SEDES
Período: 15/06/2011 a 02/09/2011 
(80 oitenta dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252875

PORTARIA: 438/2011
Objetivo: de participar do Encontro das Secretarias Executivas e 
das Assessórias de Comunicação de Preparação das Conferências 
Estaduais e IV Conferências Nacional.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
000000/SILVIA PAULA ALMEIDA DE OLIVEIRA SOUZA 
(COLABORADOR EVENTUAL ) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 
13/06/2011 a 14/06/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252850

PORTARIA N.º 496/2011 – SEDES, 20 DE JUNHO 
DE 2011.

Nome: MARIA SUELY COSTA MIRANDA
Matrícula: 3201708/1
Cargo: SERVENTE
Período: 02/06/2011 a 16/06/2011                   Lotação: CAD /
SEDES
(15 quinze dias) Licença Saúde

PORTARIA N.º 538/2011 – SEDES, 29 DE JUNHO DE 
2011.

Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Matrícula: 3275035/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Período: 08/06/2011 a 22/06/2011                   Lotação: GGP/
SEDES
(15 quinze dias) Licença Saúde
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252862

PORTARIA: 436/2011
Objetivo: de participar da XIX reunião de Presidente de CONSEAS 
Estaduais e XXIII Reunião Plenária do CONSEA Nacional.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br

Servidor(es):
000000/GERALDO LUCIANO GOMES DOMONT (COLABORADOR 
EVENTUAL ) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 14/06/2011 a 
15/06/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252912

PORTARIA: 468/2011
Objetivo: com objetivo de acompanhar o técnico na condução do 
adolescente VALDEIR PINHO.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AG. DE PORTARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5437270/MARCELO LUIZ NOBREGA DA SILVA (AG. DE PORTARIA) 
/ 8.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2011 a 28/06/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252901

PORTARIA: 462/2011
Objetivo: de Participar da Reunião Ordinária do Conselho 
Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém, Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3214850/CÉLIA REGINA DAS NEVES FAVACHO (AUXILIAR 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2011 a 
16/06/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252909

PORTARIA: 0541/2011
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CJM, para 
ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo 61616 de 
21/02/2011- mem 27/2011 CJM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572253371/EDGARD GOMES DA SILVA (monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/02/2011 a 23/02/2011
541955551/EVERALDO VALDEZ VIEIRA (Psicologo) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/02/2011 a 23/02/2011
571740651/REDNILDO DE JESUS NUNES DE SOUZA (monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252870

PORTARIA: 0539/2011
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CESEM.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (processo 245439 de 
28/06/2011 - mem 444/2011 - CESEM
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55212542/GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA (Assistente 
social) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 30/06/2011
555889004/MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 30/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252851

PORTARIA: 0538/2011
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CESEM.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 245467 
de 28/06/2011 - mem 447/2011-CESEM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58485041/Fernando Figueiredo dos Santos (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
55212542/GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA (Assistente 

Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252887

PORTARIA: 0540/2011
Objetivo: Realizar acompanhamento técnico aos adolescentes 
que estão fazendo tratamento de desdrogadição na fazenda 
Embrião.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 246314 
dee 28/06/2011- mem 389/2011 _ DAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32102001/LEIDA MARIA AIRES FERREIRA (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 30/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252796

PORTARIA: 0534/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJAM, para 
ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (processo 245508 
de 28/06/2011 _ Mem 412/2011- CIJAM
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56358021/Ananias Maia do Amaral (Moinitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 04/08/2011 a 04/08/2011
541913111/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 04/08/2011 a 04/08/2011
541960041/NORMA DOS SANTOS SCHMITTI (Assistente Social) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/08/2011 a 04/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252776

PORTARIA: 0533/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJAM, para 
ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 245549 
de 28/06/2011 - Mem 416/2011- CIJAM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31918261/ALFREDO RODRIGUES DE ALMEIDA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 02/08/2011
555885151/Antonio Hugo da Costa Lima (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/08/2011 a 02/08/2011
572180872/SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN 
(Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 
02/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252810

PORTARIA: 0535/2011
Objetivo: Acompanhar Jovem custodiado no CIJAM, para ser 
ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.6810/94 (processo 245529 
de 28/06/2011 - CIJAM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57367301/ANTONIO AUGUSTO PEREIRA DE FREITAS (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 02/08/2011
541917361/DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA (motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 02/08/2011
555864391/VALDENICE MORAIS GARCIA (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 02/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252827

PORTARIA: 0536/2011
Objetivo: Acompanhar jovem custodiado no CIJAM, para ser 
ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 217369 
de 08/06/2011 - Mem 368/2011 CIJAM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894991/RAYLAN CRISTIANO DE SOUZA GOMES (Monitor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
572180872/Sandra do Socorro Ferreira Janssen (Assistante 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA


